

证券代码：002845

证券简称：同兴达

公告编号：2017-081

# 深圳同兴达科技股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

## 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员均无异议。

所有董事均亲自出席了审议本次半年报的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用  不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用  不适用

是否以公积金转增股本

是  否

公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以 100,673,984 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用  不适用

## 二、公司基本情况

### 1、公司简介

股票简称	同兴达	股票代码	002845
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	宫臣	李岑	
办公地址	深圳市龙华新区龙华街道利金城科技工业园 3#厂房 4 楼	深圳市龙华新区龙华街道利金城科技工业园 3#厂房 4 楼	
电话	0755-33687792	0755-33687792	
电子信箱	gongc@txdkj.com	zqswdb@txdkj.com	

### 2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,653,486,683.20	1,003,175,619.07	64.83%
归属于上市公司股东的净利润（元）	72,148,192.45	22,179,473.01	225.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	66,953,271.96	21,810,492.49	206.98%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-187,239,694.05	3,100,173.44	-6,139.65%
基本每股收益（元/股）	0.78	0.31	151.61%
稀释每股收益（元/股）	0.78	0.31	151.61%
加权平均净资产收益率	9.18%	5.87%	3.31%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,460,808,514.25	2,152,775,631.76	14.31%
归属于上市公司股东的净资产（元）	872,864,752.57	464,525,835.77	87.90%

### 3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	14,504		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
钟小平	境内自然人	26.60%	25,596,000	25,596,000		
万锋	境内自然人	26.60%	25,596,000	25,596,000	质押	4,700,000
李锋	境内自然人	4.73%	4,536,000	4,536,000	质押	4,536,000
刘秋香	境内自然人	4.73%	4,536,000	4,536,000	质押	4,536,000
深圳市泰欣德投资企业（有限合伙）	其他	4.73%	4,536,000	4,536,000		
中国-比利时直接股权投资基金	国有法人	3.33%	3,200,000	3,200,000		
毕树真	境内自然人	1.20%	1,150,370	0		
傅丽芬	境内自然人	0.83%	800,000	800,000	质押	800,000
张进福	境内自然人	0.83%	800,000	800,000	质押	800,000
吴金钻	境内自然人	0.83%	800,000	800,000	质押	800,000
崇义章源投资控股有限公司	境内非国有法人	0.83%	800,000	800,000		
恒泰资本投资有限责任公司	境内非国有法人	0.83%	800,000	800,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中万锋和李锋为夫妻关系；钟小平和刘秋香为夫妻关系。					

### 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用  不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用  不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

## 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

## 6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券  
否

## 三、经营情况讨论与分析

### 1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

报告期内，公司围绕 2017 年度的经营目标、方针和经营计划，高效推进公司经营活动，确保完成年度经营目标。在报告期取得阶段性成效，具体情况如下：报告期内，公司上下齐心协力，共同奋斗，经过全体员工的努力，实现营业收入 16.53 亿元，同比增长 64.83%；实现归属于上市公司股东的净利润 0.72 亿元，同比增长 225.29%，盈利能力继续提升。

#### 1、公司将继续推动技术和产品功能不断升级

公司依托于 TFT 液晶显示模组、触控显示一体化技术（On-cell、In-cell）、AMOLED、裸眼 3D 显示、摄像头模组、液晶测试云系统等研究开发经验，通过持续创新不断延伸和丰富产品结构。显示类产品如全面屏已批量生产，AMOLED 模组产品已小批量试产，触控显示一体化已大规模量产；光电类产品如生物识别模组、摄像头模组处于研发阶段。

#### 2、以客户需求为导向，提升客户服务能力。

报告期内，公司持续以客户需求为导向，深挖市场和客户的需求，为客户提供更好的价值服务。公司将全面加强市场、研发体系对客户业务的理解和分析，快速对市场需求做出反应，满足市场及客户对产品不断更新换代的需求。如公司在全面屏、AMOLED 模组、触控显示一体化模组的进一步产业化努力和在生物识别模组、摄像头模组等光电类产品的大力研发，都是在提高公司的服务能力。

#### 3、发挥公司激励机制，树立激励模型

完成公司上市后的首次股权激励，将管理人员、核心技术人员等 26 名人才与公司利益建立密切联系，极大提高了公司人才竞争力通过激励机制的建立实行，推动短期与长期激励并举的多样化激励措施，将公司利益与各级员工利益相结合，使高绩效人才获得可持续性奖励，提升核心人才的凝聚力同时也提升了公司的业绩。

#### 4、深化管理改革，提升运营效率

公司上市以来，业务繁忙，为方便公司管理并提升办公效率，公司通过液晶显示模组计划管理系统、液晶显示模组开发管理系统、液晶显示模组生产信息控制管理等信息管理技术，对生产管理进行深度信息化整合，建立起以“TXD 信息管理系统”为核心的信息化经营运转系统，实现 ERP 与 MES 的无缝连接，大幅提升公司生产管理效率。

### 2、涉及财务报告的相关事项

#### (1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用  不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

#### (2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用  不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

#### (3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用  不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。